
MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA° 
CENTRO 
11049855/0001-23 	 Exercício: 2018 

DECRETO N° 4, DE: 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI W4246 

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências 

0(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE VITORIA DE SANTO ANTÃO, no uso de suas 
atribuições legais. 

DECRETA: 

Artigo lo.— Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na 
importância de R$2.547.800,00 distribuídos as seguintes dotações: 

Suplementação ( +) 
02 	01 00 GABINETE DO PREFEITO 

62 	04.122.0401.2028.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DO GABINETE DO PREFEITO E 
3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
01 	 TESOURO 
110 001 	 Recursos Próprios 

02 	02 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

104 	04.122.0410.2304.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL D 
3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
01 	 TESOURO 
110 001 	 Recursos Próprios 

02 	11 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

452 	12.361.1216.2050.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL D 
3.1.91.13.00 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
01 	 TESOURO 
210 001 	 Educação-Recursos Próprios 

2.547.800,00 

30.000,00 
F.R.: O 01 00 

14.800,00 
F.R.: O 01 00 

2.103.000,00 
F.R.: O 01 00 

02 	12 	02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

650 08.244.0806.2009.0000 CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA DE ASSISTÊNC 50.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 	O 	05 	12 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 	001 Recursos Transferidos FNAS 

566 08.243.0807.2134.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS AO CENTRO PO 100.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 	O 	05 	12 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 	001 Recursos Transferidos FNAS 

657 08.244.0808.2010.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS AOS BENEFÍCIO 250.000,00 
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R.: 	O 	01 	00 
01 TESOURO 
510 	001 Assistência-Recursos Próprios 



MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA° 
CENTRO 
11049855/0001-23 	 Exercício: 2018 

DECRETO N° 4 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4246 

Artigo 2 o . O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de: 

Anulação: 

02 01 00 GABINETE DO PREFEITO 

77 	04.122.0418.2122.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DA AGENCIA MUNICIPAL DE HABI 	-10.000,00 

3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	F.R. Grupo: 	O 0100 

01 	 TESOURO 
110 001 	 Recursos Próprios 

92 	19.122.1901.2129.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DA AGENCIA MUNICIPAL DE TEC 	-10.000,00 

3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 	F.R. Grupo: 	O 0100 

01 	 TESOURO 
110 001 	 Recursos Próprios 

98 	23.122.2301.2078.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DA AGENCIA MUNICIPAL DE DES 	-10.000,00 

3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	F.R. Grupo: 	O 0100 

01 	 TESOURO 
110 001 	 Recursos Próprios 

02 	02 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

112 	04.122.0411.2311.0000 	MANUTENÇÃO, COORDENAÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS VEI 	-14.800,00 

3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 	 F.R. Grupo: 	O 0100 
01 	 TESOURO 
110 001 	 Recursos Próprios 

02 	11 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

473 	12.361.1218.2331.0000 	QUALIFICAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 	 -2.103.000,00 

3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	F.R. Grupo: 	O 0100 

01 	 TESOURO 
210 001 	 Educação-Recursos Próprios 

02 	12 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

618 	08.244.0803.2007.0000 	ATENÇÃO INTEGRAL À FAMÍLIA - PAIF 
3.1.90.04.00 	 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
01 	 TESOURO 
510 001 	 Assistência-Recursos Próprios 

-200.000,00 
F.R. Grupo: 	O 0100 

634 	08.244.0805.2008.0000 	BOLSA FAMÍLIA - IGD - INDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZA 	-200.000,00 

3.1.90.04.00 	 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 	 F.R. Grupo: 	O 0100 

01 	 TESOURO 
510 001 	 Assistência-Recursos Próprios 	 .7 



ZANDRAM 
Secretária de A5sis 

.1 

OMES RUIZ 
e cia Social 

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTAO 
CENTRO 
11049855/0001-23 	 Exercício: 2018 

DECRETO N° 4 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4246 

Anulação ( -) 	 -2.547.800,00 

Artigo 3o.— Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

VITORIA DE SANTO ANTAO, 01 de fevereiro de 2018 

E AGLAILSON'QUERAL RH JÚNIOR 
Prefeito 

IONÉ PA A SO P 	ERRO 
	

SEVERINO DE BARROS MOURA' 
Secretária c Educação em exercício 

	
Secretário Miãpal de Administração 


	00000001
	00000002
	00000003

